СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГЕОРГИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
 ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТИЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

17.04.2019г.                                     с. Георгиевка                                            №110

«О внесении изменений в решение Совета депутатов от 09.11.2012 № 89 «О Положении «О порядке и условиях Приватизации муниципального имущества в муниципальном образовании Георгиевский сельсовет»

На основании Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения финансирования вопросов местного значения и руководствуясь Уставом Муниципального образования Георгиевский сельсовет, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Одобрить изменения в решение Совета депутатов от 09.11.2012 № 89 «О Положении «О порядке и условиях Приватизации муниципального имущества в муниципальном образовании Георгиевский сельсовет».
заменить  пункт 1 статьи 3 следующием содержанием:
Покупателями муниципального имущества могут быть любые физические и юридические лица, за исключением:
государственных и муниципальных унитарных предприятий, государственных и муниципальных учреждений;
юридических лиц, в установном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 процентов, кроме случаев, предусмотренных статьей 25 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ;
юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогооблажения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (оффшорные зоны), и которые не осуществляют раскрытие и предоставление информации о своих выгодоприобретателях, бенефициарных владельцах и контролирующих лицах в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.
Ограничения, установленные настоящим пунктом, не распространяются на собственников объектов недвижимости, не являющихся самовольными постройками и расположенных на относящихся к государственной или муниципальной собственности земельных участках, при приобретении указанными собственниками этих земельных участков.

1.  Настоящее решение вступает в законную силу со дня обнародования.
1.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
1. Настоящее решение вступает в силу после его обнародованию на информационных стендах муниципального образования Георгиевский сельсовет Александровского района Оренбургской области.

Глава муниципального образования -                            Т.М. Абдразаков

Разослано: в дело, администрации района, финансовый отдел, отделение по Александровскому района УФК по Оренбургской области, прокурору